

収 支 計 算 書

資 金 収 支 計 算 書

平成26年4月 1日から
平成27年3月31日まで

収入の部 (単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
学生生徒納付金収入	7,061,700,000	7,060,724,000	976,000
手数料収入	397,900,000	396,208,680	1,691,320
寄附金収入	1,403,500,000	1,404,802,192	△ 1,302,192
補助金収入	5,159,000,000	5,153,875,299	5,124,701
資産運用収入	1,104,400,000	1,117,998,445	△ 13,598,445
資産売却収入	100,000	97,170	2,830
事業収入	82,268,700,000	83,255,153,007	△ 986,453,007
雑収入	770,400,000	839,884,613	△ 69,484,613
借入金等収入	2,000,000,000	2,000,000,000	0
前受金収入	2,293,900,000	2,214,594,380	79,305,620
その他の収入	112,217,200,000	112,186,518,037	30,681,963
資金収入調整勘定	△ 17,192,500,000	△ 15,910,540,341	△ 1,281,959,659
前年度繰越支払資金	6,056,200,000	6,056,152,949	47,051
収入の部合計	203,540,500,000	205,775,468,431	△ 2,234,968,431

支出の部

科 目	予算額	決算額	差 異
人件費支出	40,686,400,000	40,686,125,601	274,399
教育研究経費支出	35,315,900,000	34,776,210,569	539,689,431
管理経費支出	2,945,200,000	2,882,409,472	62,790,528
借入金等利息支出	116,600,000	116,533,999	66,001
借入金等返済支出	1,964,800,000	1,964,726,000	74,000
施設関係支出	6,275,200,000	6,274,762,768	437,232
設備関係支出	3,013,700,000	2,821,386,995	192,313,005
資産運用支出	105,203,800,000	106,244,612,350	△ 1,040,812,350
その他の支出	12,047,100,000	11,958,433,603	88,666,397
予備費	681,500,000		681,500,000
資金支出調整勘定	△ 11,166,700,000	△ 9,899,729,389	△ 1,266,970,611
次年度繰越支払資金	6,457,000,000	7,949,996,463	△ 1,492,996,463
支出の部合計	203,540,500,000	205,775,468,431	△ 2,234,968,431

消費収支計算書

平成26年4月 1日から

平成27年3月31日まで

収入の部 (単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
学生生徒納付金	7,061,700,000	7,060,724,000	976,000
手数料	397,900,000	396,208,680	1,691,320
寄附金	1,421,800,000	1,459,838,590	△ 38,038,590
補助金	5,159,000,000	5,153,875,299	5,124,701
資産運用収入	1,104,400,000	1,117,998,445	△ 13,598,445
資産売却差額	271,000,000	282,189,721	△ 11,189,721
事業収入	82,268,700,000	83,255,153,007	△ 986,453,007
雑収入	771,100,000	840,574,363	△ 69,474,363
帰属収入合計	98,455,600,000	99,566,562,105	△ 1,110,962,105
基本金組入額合計	△ 7,144,200,000	△ 6,060,865,648	△ 1,083,334,352
消費収入の部合計	91,311,400,000	93,505,696,457	△ 2,194,296,457

支出の部

科 目	予算額	決算額	差 異
人件費	41,717,300,000	41,716,756,981	543,019
教育研究経費	40,780,200,000	40,378,794,683	401,405,317
管理経費	3,710,600,000	3,710,483,615	116,385
借入金等利息	116,600,000	116,533,999	66,001
資産処分差額	77,600,000	76,756,452	843,548
徴収不能引当金繰入額	102,400,000	80,020,171	22,379,829
予備費	783,000,000		783,000,000
消費支出の部合計	87,287,700,000	86,079,345,901	1,208,354,099
当年度消費収支差額	4,023,700,000	7,426,350,556	
前年度繰越消費収支差額	△ 3,327,616,408	△ 3,327,616,408	
翌年度繰越消費収支差額	696,083,592	4,098,734,148	